

| | |
|--|--------------------------|
| EMPRESA: OBVIO BRASIL SOFTWARE E SERVIÇOS S/A | CNPJ: 13.114.403/0001-03 |
| DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO FINDA EM 31/12/2022 - R\$ | |

| Nome da conta | 2.021 | 2.022 |
|--|---------------------|---------------------|
| Receita | 57.235.735,91 | 84.251.649,16 |
| RECEITAS DE VENDAS | 61.561.930,48 | 90.643.812,58 |
| RECEITA BRUTA DE VENDA | 61.561.930,48 | 90.643.812,58 |
| DEDUÇÕES DAS VENDAS | - 4.657.324,24 | - 10.056.768,56 |
| DEDUÇÕES DAS VENDAS | - 150.880,47 | - 319.342,73 |
| IMPOSTOS INCIDENTES S/VENDAS | - 4.506.443,77 | - 9.737.425,83 |
| IMPOSTOS INCIDENTES S/VENDAS | - 4.594.577,66 | - 9.861.869,01 |
| IMPOSTOS INCIDENTES S/ COMPRA | 88.133,89 | 124.443,18 |
| OUTRAS RECEITAS | 331.129,67 | 3.664.605,14 |
| RECEITAS FINANCEIRAS | 337.577,40 | 3.661.074,22 |
| RENDIMENTO S/OPERAÇÃO FINANCEIRA | 272.240,69 | 3.603.606,56 |
| OUTRAS RECEITAS FINANCEIRAS | 65.336,71 | 57.467,66 |
| RECEITAS NÃO OPERACIONAIS | - 6.447,73 | 3.530,92 |
| | | |
| CUSTOS | - 93.691,57 | - 130.157,76 |
| CUSTOS MERC/PRODUTOS/SERVIÇOS | - 93.691,57 | - 130.157,76 |
| | | |
| Despesa | - 49.943.751,82 | - 80.173.900,64 |
| DESPESAS OPERACIONAIS | - 47.284.046,33 | - 75.743.248,66 |
| DESPESAS SALARIOS/ENCARGOS | - 16.304.838,12 | - 36.793.530,05 |
| SALARIOS E ORDENADOS | - 12.817.256,11 | - 29.039.346,46 |
| BENEFICIOS DIVERSOS | - 3.487.582,01 | - 7.754.183,59 |
| DESPESAS GERAIS | - 24.146.953,03 | - 30.746.098,36 |
| DESPESAS COM OCUPAÇÃO | - 522.926,49 | - 602.743,33 |
| DESPESAS COM COMUNICAÇÃO | - 246.059,37 | - 276.059,25 |
| DESPESAS COM MARKETING | - 2.084.557,59 | - 3.281.623,81 |
| MATERIAL CONSUMO | - 45.970,53 | - 61.260,56 |
| VIAGENS, ESTADIAS E REUNIÕES EXTERNAS | - 100.426,42 | - 462.351,28 |
| SERVIÇOS PROFISSIONAIS | - 16.014.764,90 | - 16.610.595,24 |
| DESPESAS COM ATIVOS | - 5.126.621,51 | - 9.431.636,88 |
| DESPESAS DIVERSAS | - 1.311,93 | - 14.743,25 |
| DESPESAS TRIBUTÁRIAS | - 4.314,29 | - 5.084,76 |
| DEPRECIACÃO E AMORTIZACÃO | - 3.090.995,72 | - 3.255.352,08 |
| PRÓ-LABORE | - 1.087.372,08 | - 2.926.607,03 |
| TRIBUTOS | - 2.653.887,38 | - 2.021.661,14 |
| IMPOSTOS E TRIBUTOS | - 2.653.887,38 | - 2.021.661,14 |
| DESPESAS FINANCEIRAS | - 1.542.395,44 | - 2.291.657,38 |
| OUTRAS DESPESAS | - 1.117.310,05 | - 2.138.994,60 |
| DESPESAS INDEDUTIVEIS | - 679.638,95 | - 1.855.349,01 |
| DESPESAS INDEDUTIVEIS DIVERSAS | - 679.638,95 | - 1.855.349,01 |
| PROVISÃO P/ DEVEDORES DUVIDOSOS | - 41.687,47 | - 190.223,74 |
| RESULTADO COM EQUIVALENCIA PATRIMONIAL | - 395.983,63 | - 93.421,85 |
| | | |
| Lucro ou Prejuízo do Período | 7.198.292,52 | 3.947.590,76 |

DocuSigned by:

Edu Queiroz Neves Neto

C824F5FD0ABB42E...

EDU QUEIROZ NEVES NETO

PRESIDENTE

CPF: 500.535.401-82

DocuSigned by:

Ricardo Miragaia

595F465CC05F478...

RICARDO FRAGA MOREIRA MIRAGAIA

DIRETOR

CPF: 700.326.531-15

DocuSigned by:

Elizabete Soares Gonçalves

6C92E1F39E4147E...

ELIZABETE SOARES GONÇALVES

CONTADORA

CRC: 1SP 246.951/O-0